INDICAÇÃO Nº 010/2024

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, QUE SEJA VIABILIZADA UMA PROTEÇÃO, VISANDO CERCAR

TODA A ÁREA QUE COMPORTA OS PARQUES INFANTIS DA SEDE DO

MUNICÍPIO, VISANDO IMPEDIR QUE AS CRIANÇAS CORRAM PARA A RUA, A

FIM DE PROTEGÊ-LAS E PROPORCIONAR SEGURANÇA ÀS MESMAS.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação merece especial atenção, tendo em vista, as inúmeras
reivindicações de moradores locais, especialmente pais, pela realização de tal
benfeitoria, visto que se faz necessário, por se tratar de um espaço destinado às
crianças, localizado às margens da Avenida Presidente Kennedy, via pública com
intensa trafegabilidade de veículos e motos, e sem nenhuma proteção essas
crianças ficam vulneráveis aos perigos da mesma.

Nesse contexto, considerando a relevância da concretização ao solicitado acima
para o Município no todo, o atendimento ao que segue será imprescindível para os
Florianenses.

Posto isto, espero poder contar com o empenho e compreensão de V. Ex.ª,
juntamente à Secretaria a que compete, no sentido de atender o que segue.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2024.

Renato Luiz Veloso Werneck

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003100380034003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 16/02/2024 08:57

Checksum: CF2EC79F153BB39271B6B1EE77226B3E34F1CEB3251A5E8E66937357CDA4019B